平成２９年６月１９日

高知市堺町２番２４号

                           株式会社 高 知 銀 行

各 位

中小企業向けセミナー

「労働関係助成セミナー」の開催について

高知銀行（頭取 森下勝彦）は、中小企業の皆さまを対象に、雇用の安定や職場環境の改善

をはじめとした各種支援制度に関するセミナーを、下記のとおり開催いたしますので、お知ら

せいたします。

本セミナーは、高知労働局と連携して開催するもので、高知県内の働き方改革の加速と労働

生産性の向上に資することを目的としています。

なお、定員は１００名様ですが、定員になり次第締切りますので、お早めに当行本支店窓口

または、高知銀行地域連携ビジネスサポート部までお申込みください。

記

【セミナーの概要】

１．プログラム

高知労働局の支援制度について

  講師：高知労働局職員

  内容：厚生労働省の助成金の紹介

高知県の雇用推進施策について

  講師：高知県商工労働部 雇用労働政策課職員

  内容：地域活性化雇用創造プロジェクトの紹介

２．開催日時

平成２９年７月１３日（木）

  受付開始 １３：００～

  講演時間 １３：３０～１５：１５

  個別相談 １５：１５～１５：３０

３．会場 高知銀行本店 ５階ホール（高知市堺町２番２４号）

４．定員・対象
定員：１００名（先着順） ※定員になり次第、締切ります。

対象：県内の中小企業者

５．申込方法

参加申込書に必要事項を明記し、高知銀行本支店窓口へお持ち頂くか、

ＦＡＸ（０８８－８７１－７１２４）にてお申し込みください。

申込書は高知県内の当行本支店窓口にご用意しています。

６．申込締切 平成２９年７月１０日（月）

７．その他

主催：高知労働局・高知銀行

共催：高知県

後援：一般財団法人高銀地域経済振興財団

以 上

こうぎん

【本件に関するお問い合わせ】

高知銀行 地域連携ビジネスサポート部

担当：仁井田 ℡088-871-1302

労働関係
助成金
労働関係
助成金

上
手
に
活
用
し
ま
せ
ん
か
？

貴
社
の
基
盤
強
化
に
ど
う
ぞ
！

【主催】高知労働局・高知銀行　【共催】高知県　【後援】（一財）高銀地域経済振興財団

お申し込み方法

高知銀行 地域連携ビジネスサポート部 TEL 088-871-1302お問合せ先

高知労働局には、雇用の安定、職場環境の改善、仕事と家
庭の両立支援、従業員の能力向上を考える事業主を支援
する助成金制度があります。上手に活用して、貴社の基盤
安定にお役立てください。

プ
ロ
グ
ラ
ム

開
催
日
時

会

場

定
員・対
象

①キャリアアップ助成金
非正規雇用労働者を育成し正規雇用に転換するなど
の処遇改善を支援する助成金
②人材開発支援助成金
職業訓練などを実施し、キャリア形成に取り組む労働
者の支援や人材育成の推進を支援する助成金
③業務改善助成金
生産性向上のために設備投資を行い、事業所内の最低
賃金の引き上げを支援する助成金
④職場意識改善助成金
労働時間等の設定改善の働き方改革に取り組む中小
企業事業主を支援する助成金
⑤両立支援等助成金
育児・介護を行なう労働者の仕事と家庭の両立や女性
の活躍推進を支援する助成金
など

1.高知労働局の支援制度について
●講師／高知労働局職員
●内容／厚生労働省の助成金の紹介

指定された業種の事業者の施設整備に係る低利融資
の支援や地域雇用開発助成金の上乗せ支援

平 成
29年7月13日 木
受付開始

高知銀行本店 5階ホール
（会場案内図は裏面にあります。）

〒780-0834 高知市堺町2番24号

100名（先着順）
※定員になり次第、締切ります。

県内の中小企業者

13：00～

●申込〆切 7月10日（月）

講演時間 13：30～15：15
個別相談

定員

対象

15：15～15：30

2.高知県の雇用推進施策について
●講師／高知県商工労働部 雇用労働政策課職員
●内容／地域活性化雇用創造プロジェクトの紹介

裏面に必要事項を明記し、高知銀行本支店窓口へお持ち頂くか、FAX（088-871-7124）にてお申し込みください。
参加証の発行はございません。当日ご来場の際は、お1人様1枚名刺をご用意ください。受付にて頂戴いたします。

参加
無料

部署・役職

連絡先
TEL

氏名

高知銀行
駐車場を
利用

FAX ‒ ‒‒ ‒

E-mail @

ふりがな

部署・役職

連絡先
TEL

氏名

FAX ‒ ‒‒ ‒

E-mail @

ふりがな

会場案内図

労働関係助成金セミナー 参加申込書

高知銀行本支店窓口へお持ち頂くか、FAXにてお申し込みください。 ※申込〆切 7月10日（月）

高知銀行地域連携ビジネスサポート部宛

FAX 088–871–7124

ご記入いただいた個人情報は、共催者において本セミナーに関する申込受付、申
込者への連絡等、本セミナーの円滑な運営のために利用いたします。他の目的で
利用することはありません。

企業・機関名称

〒

ふりがな

所在地

はりまや橋
電停

至知寄町

▲

N

至
桂
浜

▲
▲至上町

堀詰電停大橋通電停

大
橋
通
り

高知城

鏡　　川

江 ノ 口 川

駐車場は
本店南側です。

高知銀行本店

中央公園

高 知 駅

※駐車場に限りがございますので、できる限り公共交通機関をご利用ください。

※○でお囲み
ください

する
・
しない